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Fot. JK

Tylko do 23 marca (sobota) potrwa kiermasz wielkanocny organizowany przez Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzony przez Fundację „Misericordia”. Ozdoby świą-
teczne oraz różnego rodzaju wyroby można kupować w godz. 8.00-14.00 w zabytkowym 
dworku w Górkach, w gminie Kwidzyn, który jest siedzibą warsztatu.                                    Str.IV
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Wielkanoc to wyjątkowy czas, w którym zapominamy o zgieł-
ku dnia codziennego. To również czas, który pozwala nam 
zatrzymać się podczas nieustającego biegu, aby zastanowić 

się nad tym, co tak naprawdę 
jest dla nas ważne i godne 
uwagi. Przypominamy sobie 
wówczas, jak ogromną siłę 
mają miłość, dobroć i tole-
rancja. Dzielmy się zatem tą 
siłą z innymi. Niech Wielka-
nocne Święta wypełnią serca 
wszystkich radością, a przy-
pomnienie wydarzeń sprzed 
dwóch tysięcy lat będzie 
inspiracją, która pozwoli 
pokonywać nawet najtrud-
niejsze ograniczenia i prze-
szkody oraz spełniać marze-
nia. Wyjątkowych, spokoj-
nych, zdrowych i radosnych 
Świąt Wielkanocnych życzą 
wszystkim mieszkańcom po-
wiatu kwidzyńskiego: 

Zarząd i Rada Fundacji „Misericordia” oraz uczestnicy 
i pracownicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach.

WESOŁYCH ŚWIĄT

jest dla nas ważne i godne 

pomnienie wydarzeń sprzed 
dwóch tysięcy lat będzie 

pokonywać nawet najtrud-

Świąt Wielkanocnych życzą 

Subkonto Fundacji „Misericordia”

Już ponad 200 tys. zł przeznaczono na 
pomoc Ukraińcom ze środków, które 
trafiły na specjalne subkonto Fundacji 

„Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyń-
ców, w tym osób prywatnych, firm i organiza-
cji, pozwala na udzielenie pomocy rodzinom 
oraz dzieciom przebywającym w powiecie kwi-
dzyńskim. Pieniądze pozwalają też wspierać 
mieszkańców ukraińskiego miasta Bar.

Pomoc dla Ukrainy

  Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
 58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
 Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn

Subkonto Fundacji „Mi-
sericordia” zostało utwo-
rzone dla wspierania let-
niego pobytu dzieci z Baru, 
miasta partnerskiego Kwi-
dzyna. Po rosyjskiej napa-
ści na Ukrainę służy także 
do wspierania finansowego 
i rzeczowego Ukraińców 
przebywających w powie-
cie kwidzyńskim i ukraiń-

skim Barze. 
Subkonto ma 
charakter ot-
warty. Każdy 
może wpłacić 
p i e n i ą d z e , 
aby wesprzeć 
Ukraińców. 
Do 25 sierp-
nia bieżącego 
roku na sub-
konto wpły-

nęło ponad 230 tys. zł. Na 
pomoc Ukraińcom prze-
znaczono ponad 200 tys. 
zł. Stan subkonta 27 listo-
pada 2023 roku wynosił 32 
223,38 zł. Szczegółowe rozli-
czenie wpływów i wydatków 
można znaleźć na stronie: 
www.fundacjamisericor-
dia.pl oraz stronie miasta: 
www.kwidzyn.pl.
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Technologia dla osób niepełnosprawnych

Rozwiązania dla osób ze spektrum autyzmu
Osoby ze spektrum autyzmu mierzą się z takimi problemami jak trudności w komunikacji czy nadwrażliwość na określone bodźce. W codziennym 

funkcjonowaniu mogą im jednak pomóc zarówno odpowiednia terapia, jak i różne rozwiązania technologiczne. Takie rozwiązania nie tylko ułatwiają 
codzienne funkcjonowanie, ale również uczą umiejętności przydatnych na co dzień. Przykładami tego typu rozwiązań są zabawkowy robot tera-

peutyczny, darmowa aplikacja wspomagająca komunikację oraz tablet dla dzieci, który wspiera dzieci z niepełnosprawnościami, w tym z autyzmem.

  Goally.                                         Fot. getgoally.com

  Serwer Autcraft jest miejscem przeznaczonym głównie dla dzieci autystycznych, ale mile widziani są 
również ich rodzice oraz dorosłe osoby ze spektrum autyzmu.                                         Fot. autcraft.com

         Synchrony
Synchrony jest prototypowym 

instrumentem, który może być 
wykorzystywany przez dzieci ze 
spektrum autyzmu do zabawy 
lub jako narzędzie w muzykote-
rapii. Dotknięcie różnych obsza-
rów mającej kształt koła górnej 
części urządzenia powoduje 
odtworzenie różnych nut. Urzą-
dzenie ma pięć równych obsza-
rów dotyku, a każdy z nich jest 
podzielony na dodatkowe cztery 
podobszary biegnące od środka 
koła do jego krawędzi. Dzięki 
zastosowaniu skali pentato-
nicznej Synchrony umożliwia 
tworzenie przyjemnie brzmiącej 
muzyki każdemu niezależnie od 
umiejętności. Brak ruchomych 

części sprawia, że urządzenie 
jest całkowicie bezpieczne dla 
dzieci. Synchrony łączy się z 
urządzeniami mobilnymi przy 
użyciu Bluetooth i współpracuje 
z aplikacją, która umożliwia 
wybór instrumentu. Aplikacja 
rejestruje również sesje korzy-
stania z urządzenia śledząc od-
grywane dźwięki i umożliwiając 
dodawanie notatek.

            Leka
Stworzona przez francuską 

organizację APF France handi-
cap Leka jest zabawką terapeu-
tyczną dla dzieci ze spektrum 
autyzmu i innymi niepełno-
sprawnościami. Zabawka jest 
robotem w kształcie kuli, który 
jest dodatkowo wyposażony 
w wyświetlacz. Urządzenie 
jest wykonane z odpornego na 
upadki plastiku. Leka dostarcza 
bodźce przy użyciu kolorowych 
świateł, dźwięku oraz wibracji. 
Urządzenie oferuje 72 różne 
aktywności i umożliwia zabawę 
samodzielnie lub z użyciem apli-
kacji mobilnej. Terapeuta może 
dostosować poziom trudności 
zabaw do potrzeb dziecka. Leka 
może być toczona jak piłka, ale 
potrafi również poruszać się sa-

modzielnie i może być sterowana 
zdalnie przy użyciu aplikacji. 
Zabawa z Leką rozwija umie-
jętności poznawcze, motoryczne 
i społeczne. Urządzenie może 

również służyć jako narzędzie 
sensoryczne do relaksu.

  Autism Glass Project
Mimo że projekt okularów 

o rozszerzonej rzeczywistości 
Google Glass został wycofany, 
wciąż służy on badaczom z Uni-
wersytetu Stanforda. Pracują 
oni nad projektem Autism Glass 
Project – oprogramowaniem 
dla Google Glass, które pomaga 
rozpoznawać emocje drugiej 
osoby, z czym osoby ze spektrum 
autyzmu często mają problem. 
Oprogramowanie rejestruje 
obraz przy użyciu kamery wbu-
dowanej w okulary i wyświetla 
emocje rozmówcy w formie teks-
towej. Do analizy rejestrowane-
go obrazu wykorzystywane jest 
uczenie maszynowe oraz sztucz-
na inteligencja. Opracowywana 
jest również aplikacja mobilna, 
która dodatkowo wspiera naukę 
rozpoznawania emocji.

          Autcraft
Minecraft, który stał się naj-

lepiej sprzedającą się grą kom-
puterową na świecie, pozwala 
każdemu uwolnić swoją krea-
tywność. Gracze mogą grać w 
pojedynkę lub z innymi osobami 
przez Internet. Ponieważ inter-

netowe społeczności nie zawsze 
są przyjazne, powstało bez-
pieczne miejsce do wspólnej gry 
dla osób ze spektrum autyzmu. 
Serwer Autcraft jest miejscem 
przeznaczonym głównie dla 
dzieci autystycznych, ale mile 
widziani są również ich rodzice 
oraz dorosłe osoby ze spektrum 
autyzmu, które po prostu poszu-
kują bezpiecznego miejsca do 

gry. Stuart Duncan – założyciel 
serwera – również jest osobą ze 
spektrum autyzmu (zdiagnozo-
wany zespół Aspergera). Aby za-
pewnić bezpieczeństwo graczom, 
uzyskanie dostępu do serwera 
wymaga wysłania zgłoszenia, 
które zostanie ręcznie zweryfiko-
wane. Ponadto działania graczy 
są stale monitorowane przez 
automatyczne systemy, a nad 
serwerem czuwają moderato-
rzy, dzięki czemu możliwa jest 
szybka reakcja w przypadku 
nieodpowiedniego zachowa-
nia któregokolwiek z graczy. 
Serwer oferuje graczom wiele 

  Aplikacja SymboTalk.
   Fot. Przemysław Rutkowski

  Synchrony.                Fot. kennethtay.com/synchrony

  Aplikacja mobilna two-
rzona w ramach projektu 
Autism Glass Project.

Fot. autismglass.stanford.edu

  Leka.                                                     Fot. leka.io

różnych aktywności i organi-
zowane są różne wydarzenia, 
w tym z okazji świąt takich jak 
Wielkanoc i Boże Narodzenie.

Aplikacja SymboTalk
Alternatywne i wspomagające 

metody komunikacji pomagają 
osobom ze spektrum autyzmu, 
które mają problemy z komu-
nikacją. Tego typu aplikacje 
potrafią być dość drogie, ale 
dostępne są również darmowe 
rozwiązania takie jak Symbo-
Talk. Podobnie jak w innych tego 
typu aplikacjach użytkownik 
składa zdania z pojedynczych 
słów oznaczonych symbolami. 
SymboTalk ma dwa tryby pracy 
– tryb „Ja”, który daje jedynie 
możliwość komunikowania się 
oraz tryb edycji, który zapewnia 
dostęp do wszystkich funkcji 
aplikacji, w tym edytora zesta-
wów słów i możliwości zmiany 
ustawień aplikacji. Użytkownik 
może zmienić kolory tekstu i 
przycisku ze słowem, wybrać 
symbole widoczne na przyci-

skach (aplikacja oferuje własny 
zestaw symboli oraz możliwość 
użycia zdjęcia zrobionego apara-
tem urządzenia lub dowolnego 
pliku graficznego z pamięci 
urządzenia), dodać przyciski 

przechodzące do innych kate-
gorii słów i zmienić wielkość 
siatki przycisków. Aby przejść z 
trybu „Ja” do trybu edycji, moż-
na trzykrotnie dotknąć ikonę 
kłódki w górnym prawym rogu 
lub zastąpić tę metodę kodem 
PIN. SymboTalk umożliwia 
również stworzenie dodatko-
wych profili dla różnych osób. 
Choć domyślny zestaw słów 
jest dostępny w języku polskim, 
sama aplikacja obecnie nie jest 
przetłumaczona na nasz język. 
Aplikację SymboTalk można 
pobrać za darmo na urządzenia 
z systemem iOS oraz Andro-
id. Dostępna jest też w wersji 
na przeglądarkę internetową. 
Możemy również skorzystać z 
abonamentu kosztującego kilka 
złotych miesięcznie, aby uzyskać 
dostęp do dodatkowych funkcji, 
w tym możliwości tworzenia 
kopii zapasowych i synchroni-
zowania danych między kilkoma 
urządzeniami.

             Goally
Goally jest przeznaczonym dla 

dzieci tabletem, który oferuje 
również funkcje wspierające 
dzieci ze spektrum autyzmu. 
Urządzenie oferuje między in-
nymi aplikacje do planowania 

harmonogramu dnia, komuni-
kacji metodą AAC i relaksu. 
Dostępne są również filmy edu-
kacyjne na temat codziennego 
funkcjonowania oraz wirtualny 
system nagród, który umożliwia 
zbieranie dziecku punktów za 
dobre zachowanie i wymianę 
ich na nagrody ustalone przez 
rodziców. Goally nie jest wyposa-
żony w nieodpowiednie dla dzieci 
funkcje takie jak możliwość 
przeglądania Internetu i mediów 
społecznościowych. Ma za to 
funkcje kontroli rodzicielskiej 
– rodzice przy użyciu aplikacji na 
smartfonie mogą wybrać, jakie 
aplikacje będą dostępne dla dzie-
cka i w których godzinach oraz 
ustalić dla nich limity czasowe. 
Urządzenie jest przeznaczone 
dla dzieci w wieku od 2 do 10 
lat. Wbudowany akumulator 
umożliwia do 5 godzin ciągłej 
pracy. Goally jest dostępny w 
dwóch modelach w cenie 249 
lub 299 dolarów oraz w kolorze 
niebieskim lub różowym. Kupu-
jąc tablet otrzymujemy również 
roczny dostęp do płatnych apli-
kacji – po tym czasie dostęp do 
tych aplikacji kosztuje 9 dolarów 
miesięcznie.

       Przemysław Rutkowski
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Tylko do soboty kiermasz wielkanocny Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach

Kupisz świąteczne ozdoby, pomożesz niepełnosprawnym uczestnikom WTZ
Tylko do 23 marca (sobota) potrwa kiermasz wielkanocny organizowany przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Gór-

kach, prowadzony przez Fundację „Misericordia”. Ozdoby świąteczne oraz różnego rodzaju wyroby można kupować 
w godz. 8.00-14.00 w zabytkowym dworku w Górkach w gminie Kwidzyn, który jest siedzibą warsztatu. 

Wszystkie wyroby zostały 
wykonane podczas zajęć 
terapeutycznych prowa-
dzonych w warsztacie dla 
niepełnosprawnych miesz-
kańców powiatu kwidzyń-
skiego. Dochód ze sprzedaży 
wszystkich wyrobów w cało-
ści zostanie przeznaczony  
na rehabilitację zawodo-
wą i społeczną niepełno-
sprawnych uczestników 
warsztatu. W warsztacie 
od ponad 30 lat prowadzona 
jest rehabilitacja społecz-
na i zawodowo dorosłych 
mieszkańców powiatu kwi-
dzyńskiego. Zajęcia prowa-
dzone są w dziewięciu spe-
cjalistycznych pracowniach: 
terapii życia codziennego, 
plastycznej, ceramicznej, 
artystycznej, edukacyjno-
stolarskiej, komputerowej, 
wikliniarskiej, redakcyjnej 
i ogrodniczo-gospodarczej, 
a także w  gabinecie reha-
bilitacji. W zajęciach tera-
peutycznych uczestniczy 47 
niepełnosprawnych osób. 
Celem zajęć jest jak naj-
większe usamodzielnienie 
niepełnosprawnych uczest-
ników. W warsztacie zdo-
bywają wiele umiejętności, 
które przydają się nie tylko 
w życiu, ale także w przyszłej 
pracy zawodowej. 

                                   (jk)

  Ozdoby świąteczne oraz różnego rodzaju wyroby można kupować w godz. 8.00-14.00 
  w zabytkowym dworku w Górkach w gminie Kwidzyn, który jest siedzibą warsztatu. 
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Honorowa Nagroda Starosty Kwidzyńskiego

Bogdan Muchowski nagrodzony przez starostę
Bogdan Muchowski, wieloletni kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fu-

nadcję “Misericordia”, otrzymał Honorową Nagrodę Starosty Kwidzyńskiego. Nagroda została wręczona podczas 
uroczystej gali, która odbyła się w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo-Technologicznym w Górkach.

Wyróżnienie zostało przy-
znane za 30 lat działalności 
zawodowej i społecznej na 
rzecz osób niepełnospraw-
nych z powiatu kwidzyń-
skiego, w tym także za za-
angażowanie  w organizację 
i kierowanie od 2005 r. War-
sztatem Terapii Zajęciowej  
w zabytkowym  dworku  w 
Górkach. Nagroda została 
przyznana także za zaanga-
żowanie w odrestaurowanie 
i wieloletnią dbałość o zaso-
by konserwatorskie dwor-
ku i parku. Podkreślono, 
że dzięki zaangażowaniu 
Bogdana Muchowskiego, 
pozyskano środki zewnętrz-
ne na realizację projektów 
aktywizujących społecznie 
i zawodowo osoby niepełno-
sprawne, w tym „Przegląd 
Piosenki Religijnej War-
sztatów Terapii Zajeciowej z 
województwa pomorskiego” 
oraz współtworzenie Wo-
jewódzkiego i Ogólnopol-
skiego Forum Warsztatów 
Terapii Zajęciowej. Bog-
dan Muchowski z końcem 
stycznia bieżącego roku 
postanowił zrezygnować z 
funkcji kierownika WTZ, 
ale nadal wspiera warsztat 
pracując społecznie w Ra-
dzie Fundacji „Misericor-
dia”. Honorowe Nagrody 
Przewodniczącego Rady 

Powiatu Kwidzyńskiego i 
Honorowe Nagrody Staro-
sty Kwidzyńskiego przy-

znawane są wyróżniającym 
się osobom, organizacjom 
oraz instytucjom za szcze-

gólne osiągnięcia na rzecz 
mieszkańców powiatu oraz 
za praktyczne wdrażanie w 
życie idei samorządności. 
Nagrody przyznawane są 

od 2000 roku. W 2005 roku 
starosta zaczął przyzna-
wać także wyróżnienia za 
osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony 
kultury oraz nagrody dla 
zawodników i trenerów za 
osiągnięcia sportowe.

                                   (jk) 

  Bogdan Muchowski, wieloletni kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Funadcję “Misericordia”, otrzymał Hono-
rową Nagrodę Starosty Kwidzyńskiego. Nagrodę wręczył Jerzy Godzik, starosta kwidzyński.

  Wyróżnienie zostało przyznane Bogdanowi Muchowskiemu za 30 lat działalności zawo-
dowej i społecznej na rzecz osób niepełnosprawnych z powiatu kwidzyńskiego. Na zdjęciu 
z jerzym Godzikiem, starostą kwidzyńskim i wicestarostą Wiesławem Wosiakiem. 

  Nagroda została przyznana także za zaangażowanie w odrestaurowanie i wieloletnią 
dbałość o zasoby konserwatorskie dworku i parku w Górkach, w gminie Kwidzyn.
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                            ul. Hallera 5
     Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00
              e-mail: pcprkwidzyn@poczta.fm 
                      pcprkwidzyn@o2.pl  

                                            Placówki Wsparcia Dziennego 
                                   Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                                         Świetlica przy ul. Hallera 5
                      od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
                                                  tel. 783 152 042 
                        e-mail: swietlica.hallera@mopskwidzyn.pl
                                        Świetlica przy ul. Miłosnej 1
                     od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
                                                 tel. 783 154 405, 
                           e-mail: swietlica.milosna@mopskwidzyn.pl

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Po-
nad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, 
medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-
oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet 
i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym 
dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną kuchnię i kuchenki 
oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i krawiecki, kaplicę, 
sale rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet doraź-
nej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system 
przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest 
dla osób niepełnosprawnych (winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortope-
dyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem 
wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia mieszkańcom poczucie 
spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych 
informacji udzielają pracownicy socjalni. 

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób dorosłych 
przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje 
od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki 
mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z umywalkami lub łazienkami, 
WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 pracownie tera-
peutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadcza-
nia Świata (obecnie pełniąca funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, 
palarnię, kuchnie główną oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny miesz-
kańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy 
usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 
180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników działu opiekuń-
czo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, pracownicy 
socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą 
opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest 
na wzgórzu, stad nazwa „Słoneczne Wzgórze”.  Dom jest otoczony lasem, na jego terenie 
jest park, który sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko 
z bramkami i koszami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego 
czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu 
Pomocy Społecznej  „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, 
Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko. 

    Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 
              82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
                   tel. 55 277 42 36 i 277 42 57 
                       www.dpsryjewo.pl, 
                   e-mail: dom@dpsryjewo.pl

           Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie 
               82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
             tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67 
                www.dpskwidzyn.nowybip.pl                
               e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej  i ustawy o rehabilitacji
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to: 
- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej, 
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia
  funkcji rodziny zastępczej, 
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci 
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,  
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze,
  rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom, 
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane 
z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych. 

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców 
dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjne dla rad pedago-
gicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole masowej. Poradnia 
zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. 
Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także 
pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem. 

                                             Malbork,  ul. Armii Krajowej 70
                                                   55 247 26 96 i 55 272 80 80
                                             orzecznictwo1@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piatku, w godzinach od 8.00 do 15.00. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach 
                               ul. Łąkowa 24, tel. 55 278 02 20
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei 
                              ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21 
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie 
                                   ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93                          
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach 
                              ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82
                Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                              ul. Grudziądzka 6, tel. 55 646 16 26
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                              ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

                                            ul. Grudziądzka 8
        Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89, e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl
                                        dyrektor@pppkwidzyn.pl
           Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

                                            Dyżury pierwszego kontaktu: 
                                  poniedziałek - piątek, w godz. 9.00 - 14.00 
                                                dyżury popołudniowe
                                 poniedziałek-piątek, w godz. 17.00 - 19.00
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom,
rodzinom i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich 
podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi 
i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej jest prowadzony na zlecenie samorządu powiatu
 kwidzyńskiego przez Fundację „Żyć zgodnie”.

                                                                  Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
                                          ul. Braterstwa Narodów 59
                                                82-500 Kwidzyn
                    tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK)
                             tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo)
                                  e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl
                                              www.zyc-zgodnie.pl 

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regu-
larnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrew-
nionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny 
zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefoniczne. 

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, 
a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych 
przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

  Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii 
i Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne 
     Centrum Rozwoju Porozumiewania

                                         tel. 55 279 99 15 i tel. 55 646 18 00

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro) 
                     Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 - 12.00. 
                                      Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572. 
                                 E-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Dom Dziennej Opieki dla Seniorów - Silver Club

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, 
prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje 
się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieak-
tywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje 
i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje 
też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektu-
alnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.  

Zespół Pieczy Zatępczej PCPR w Kwidzynie

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

Placówki Wsparcia Dziennego w Kwidzynie

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w KwidzyniePowiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności
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Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Słoneczna 18, 
                           82-420 Ryjewo
           tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57 
             www.sps.ryjewo.fm.interia.pl

                    Fundacja „Misericordia” 
Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
                            tel./fax: 55 279 3564
                 www.fundacjamisericordia.pl

Ob³o¿nie chorzy, osoby niepe³nosprawne oraz mieszkañcy, których nie staæ na zakup leków 
mog¹ liczyæ na pomoc kwidzyñskiej stacji socjalnej Fundacji Joannitów. Pomoc udzielana jest 
nieodp³atnie. Stacja prowadzi wypo¿yczalniê sprzêtu rehabilitacyjnego oraz aptekê, w której 
wszystkie leki wydawane s¹ na receptê. Opiekuje siê osobami ob³o¿nie chorymi w ich domach. Po-
maga tak¿e osobom niepe³nosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonowaæ. Apteka 
stacji socjalnej czynna jest w poniedzia³ki, wtorki, czwartki i pi¹tki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa 
wydawane s¹ tylko osobom, które znajduj¹ siê w bardzo trudnej sytuacji finansowej. 

To organizacja pożytku publicznego, działającą na rzecz osób z całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie 
prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela 
wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, 
wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem. 

Stacja socjalna Joannitów w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem własnym lub występują-
cym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także 
pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki 
i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni udzielana 
jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmaga się z problemem 
alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jak i pogłębionej. Program terapeutyczny 
realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidulanych oraz w czasie maratonów terapuetycznych.

                          ul. Warszawska 18a
                             tel. 55 646 44 04

              Stowarzyszenie Klub Abstynenta
           82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu 
codziennym,spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także 
edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi
środowiskami i organizacjami, instytucjami, w zakresie profilaktyki alkoholowej. 

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon 
informacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu 
Abstynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i 
znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki kształcenia z zajęciami praktycz-
nymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomoc-
nik pracownika gospodarczego pracownia życia codziennego oraz  Zespoły Rewalidacyjno – Wychowawcze 
dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia. Zajęcia 
obejmują w szczególności: naukę nawiązywania kontaktów społecznych, komunikowanie się z otoczeniem 
– AAC, usprawnianie ruchowe ( integracja sensoryczna, fizjoterapia), wdrażanie do osiągania optymalnego 
poziomu samodzielności rozwijanie zainteresowania otoczeniem i wzmacnianie aktywności.

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem intelektualnym w 
stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym oraz uczniowie z upośledzeniem 
intelektualnym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), 
Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem 
intelektualnym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

                   Telefon i faks: 55 277 16 95
      e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
                 www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

                               ul. Ogrodowa 6     
     Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99
         www.soswkwidzyn.edupage.org
       e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo – wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wycho-
wanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z 
umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej. 

                                                        Domy dla Dzieci:
                          Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
                          Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
                          Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
                       Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
                          tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja) 

i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także 
dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc 
terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelek-
tualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej 
w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między innymi 
rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację 
widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

  Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii 
i Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnię specjalistycznych peryferii komputerowych i 
urządzeń wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi 
zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla 
porozumiewania się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumienia w Kwidzynie jest 
wydawcą wielu podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice. 

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne 
     Centrum Rozwoju Porozumiewania

Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobê nowo-
tworow¹. Aby skorzystaæ z opieki, nale¿y posiadaæ wszystkie badania oraz skierowanie 
od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponosz¹ ¿adnych kosztów. Hospicjum ma pod-
pisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje siê zespó³ 
pielêgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje siê równie¿ pacjentami w domach. Prowa-
dzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie. 

                            ul. Malborska 18 
             tel. 55 613 19 13 (czynny ca³¹ dobê)

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha

                             ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie 
                                    tel./faks 55 261 80 30 
                                      e-mail: aac@aac.pl 
                                    www.aac.netidea.pl

                     ul. Grudzi¹dzka 6
                       tel. 55 646 16 26

                                           ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
                                                  tel./faks 55 279 30 22 
                                                   e-mail: otir@post.pl
                                                        www.aac.pl

Ośrodki adopcyjne w Gdańsku

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku 
ul. Hallera 14, 

tel. (58) 326 84 30 do 36
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku 

ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2, 
tel. 58 511 03 75

       82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy 
       ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

Dzienny Dom Pobytu „Pałacyk”

   e-mail: iwetka1974@wp.pl, tel. 603 969 555
               ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn
                               www.snoa.pl 
           www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn                      
                  stowarzyszeniesnoa@gmail.com

Dom Dziennej Opieki dla Seniorów - Silver Club
Do placówki przyjmowane są osoby poruszające się samodzielnie, ale także z trudnościa-

mi np. parkinsonizm, demencja czy Alzheimer. Seniorzy mają zapewnioną opiekę, terapię 
zajęciową, rehabilitację oraz spacery. Mogą także skorzystać z posiłków (dodatkowo płatne). 
Dom funkcjonuje w godz. 7.00-17.00 od poniedziałku do piątku.

                       ul.Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie                     
                    Tel. 884 637 080, e-mail: biuro@silverclub.pl 
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Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych we współpracy z Polskim Sto-
warzyszeniem na rzecz Osób z Niepełnospraw-
nością Intelektualną Koło w Gdańsku, uruchomił 
telefon z informacją o aktualnych możliwościach 
wsparcia, z jakiego mogą skorzystać uchodźcy 
z niepełnosprawnościami z Ukrainy. Numer te-
lefonu to 503 703 974, który jest czynny w godz. 
8.00-21.00 przez siedem dni w tygodniu. Usługa 
jest bezpłatna. 

Dla obywateli Ukrainy z niepełnosprawnościami 

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, 
wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowa-
dzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Gór-
kach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.  

    Górki 4  82-500 Kwidzyn
      tel./faks  55 279 35 64 
   e-mail: wtzkwidzyn@wp.p
www.fundacjamisericordia.pl

30 kwietnia mija termin składania zeznań 
podatkowych. To okazja, aby do tego czasu prze-
kazać 1,5% podatku dla Stowarzyszenia Pomocy 
Społecznej „Słoneczne Wzgórze”, które prowadzi 
Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie. W pla-
cówce prowadzona jest rehabilitacja społeczna 
i zawodowa niepełnosprawnych mieszkańców 
powiatu. Przy rozliczaniu PIT i przekazywa-
niu 1,5 % podatku należy należy podać nr KRS 
0000202357 -  Stowarzyszenie Pomocy Społecznej 
„Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie. 

Przekaż 1,5% podatku


